
7Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

ERRATA: Conforme publicação do extrato do Contrato nº 05/2010,

no Diário Oficial nº 47/2010, do dia 12/03/2010, página nº 05.

Valor: R$ 92.101,39 (Noventa e dois mil, cento e um reais e trinta e

nove centavos).

OF.  278

Governo do Estado do Piauí
Secretaria dos Transportes - SETRANS

AVISO DE CANCELAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 006/2010 –SETRANS/PI

OBJETO: exploração, mediante permissão, de Serviços de Transporte
Alternativo Intermunicipal de Passageiros do Estado do Piauí,

compreendendo a operação das linhas do Pólo de PICOS.

TIPO: MAIOR LANCE..

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

TRANSPORTE DO ESTADO DO PIAUÍ CANCELA A PRESENTE
CONCORRÊNCIA, POR RAZÕES DE CONVENIÊNCIA E

OPORTUNIDADE, DIANTE DA NECESSIDADE DE REVISÃO

PROJETO BÁSICO E DO EDITAL.

LOCAL: Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,

Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI.
INFORMAÇÕES: CPL – Comissão Permanente de Licitação –

SETRANS/PI, na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco

“G”, 1º andar, em Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, – Teresina

– Piauí, CEP 64018-200.

Teresina, 05 de março de 2010.

Andros Renquel Melo Graciano de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/PI

Visto:
Alexandre de Castro Nogueira

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE CANCELAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 007/2010 –SETRANS/PI

OBJETO: exploração, mediante permissão, de Serviços de Transporte

Alternativo Intermunicipal de Passageiros do Estado do Piauí,

compreendendo a operação das linhas do Pólo de FLORIANO .

TIPO: MAIOR LANCE..
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

TRANSPORTE DO ESTADO DO PIAUÍ CANCELA A PRESENTE

CONCORRÊNCIA, POR RAZÕES DE CONVENIÊNCIA E

OPORTUNIDADE, DIANTE DA NECESSIDADE DE REVISÃO

PROJETO BÁSICO E DO EDITAL.

LOCAL: Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,

Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI.

INFORMAÇÕES: CPL – Comissão Permanente de Licitação –

SETRANS/PI, na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco

“G”, 1º andar, em Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, – Teresina

– Piauí, CEP 64018-200.

Teresina, 05 de março de 2010.

Andros Renquel Melo Graciano de Almeida

Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/PI

Visto:

Alexandre de Castro Nogueira

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE CANCELAMENT O DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 008/2010 –SETRANS/PI

OBJETO: exploração, mediante permissão, de Serviços de Transporte

Alternativo Intermunicipal de Passageiros do Estado do Piauí,

compreendendo a operação das linhas do Pólo de PARNAÍBA .

TIPO: MAIOR LANCE.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

TRANSPORTE DO ESTADO DO PIAUÍ CANCELA A PRESENTE

CONCORRÊNCIA, POR RAZÕES DE CONVENIÊNCIA E

OPORTUNIDADE, DIANTE DA NECESSIDADE DE REVISÃO

PROJETO BÁSICO E DO EDITAL.

LOCAL: Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,

Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI.

INFORMAÇÕES: CPL – Comissão Permanente de Licitação –

SETRANS/PI, na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco

“G”, 1º andar, em Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, – Teresina

– Piauí, CEP 64018-200.

Teresina, 05 de março de 2010.

Andros Renquel Melo Graciano de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/PI

Visto:

Alexandre de Castro Nogueira
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE CANCELAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 0010/2010 –SETRANS/PI

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

Melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em CBUQ, no

Município de Esperantina, Extensão: 30.000 m².

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

TRANSPORTE DO ESTADO DO PIAUÍ CANCELA A PRESENTE



8 Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

RESUMO CONVENIO 008/2010

Espécie: Convenio 008/2010. Contratantes: Secretaria de

Desenvolvimento Rural e a Prefeitura Municipal de São Gonçalo do

Gurguéia. Objeto: Construção de um Matadouro Publico para

animais de corte com estrutura hídrica, dentro dos padrões
estabelecidos pela defesa animal. Data de Firmamento: 30 de Março

2010. Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem Nunes

Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na

Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia com CNPJ nº
01.612.607/0001-95 com sede na Av.  São Gonçalo s/n no município

de São Gonçalo do Gurguéia representado pelo seu Prefeito

Anderson Luiz A. dos S. Figueredo com RG nº 1281.443  SSP – PI e

CPF nº 498.553843-53.

OF. 692

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXII/10

PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00.000.711/2010/CCEL/SEAD
ATA EXTRATO PARCIAL  Nº XXII/10 – CCEL/SEAD-PI

PREGÃO Nº. 017/2010-CCEL/SEAD

Objeto:  CONTRATAÇÃO   DE   PESSOAS  JURÍDICAS  PARA  A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E
ALIMENTAÇÃO, MEDIANTE OPERACIONALIZAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE TODAS AS ATIVIDADES PARA
O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NO RESTAURANTE
POPULAR BETINHO– (Vide observações final do Extrato).

Data da Sessão: 31.03.2010
Horários:  9:00hs
Pregoeiro: Walter Carlos Lima
Coordenação Geral: Zorbba Baependi da Rocha Igreja

ITENS REGISTRADOS:
ITEM OBJETO Refeição (Tipo bandeijão)
01 EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR

(R$)
SERV COZINHA Vencedora SERVIÇOS UNID 4,49
Geraldo A. da Silva
WBIRANILTON L. 1ª Classificada   SERVIÇOS 4,50
 DE A.-ME

OBSERVAÇÕES I:

· Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, ainda
quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;

· A Ata integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita
para todos os efeitos, no teor contido no Processo Nº 00.000.711/10
– CCEL/SEAD.

OBSERVAÇÕES II :

LICIT ANTE SERV COZINHA – Geraldo Alves da Silva
CNPJ 10.331.676/0001-11
INSC. ESTADUAL 19.432.573-3
CONTATO 86 3220-6555 / 86 9993-0105
ENDEREÇO Rua Alberto Leal Nunes, 1403 – Lourival Parente
CIDADE Teresina – Piauí
E-MAIL servcozinha@bol.com.br
LICIT ANTE WBIRANIL TON L. DE ARAÚJO-ME
CNPJ 40.811.101/0001-67
INSC. ESTADUAL 20.037.592-0
CONTATO 84 3082-2129 / 84 8802-3234
ENDEREÇO Rua Manoel Andrade, 118 B - Quincas
CIDADE Natal-RN

E-MAIL wbiranilton46@hotmail.com

OF. 431
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL 15/2010 – CCEL/PI

A Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí –
CCEL/PI torna público que o Pregão Presencial Nº. 015/2010, que tem
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS (passeio, utilitários, ônibus e vans) e outros, que a sessão
marcada para o dia 14.04.2010 fica suspensa até ulterior deliberação.
Informações: Coordenação de Controle das Licitações, situada na Av.
Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco I, São Pedro, Teresina-
PI. – Fone/Fax (86) 3216-9050, em todos os dias úteis, das 8h às 14h.
Teresina, de 05 de abril de 2010.

Wendell Dantas N. Barbosa
Pregoeiro CCEL/PI

Visto:
 Zorbba Baependi da Rocha Igreja

Coordenador Geral de Controle das Licitações – CCEL/PI

OF. 434

COORDENADORIA DE
CONTROLES DAS LICIT AÇÕES

CONCORRÊNCIA, POR RAZÕES DE CONVENIÊNCIA E

OPORTUNIDADE, DIANTE DA NECESSIDADE DE REVISÃO

PROJETO BÁSICO E DO EDITAL.

LOCAL: Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,

Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI.

INFORMAÇÕES: CPL – Comissão Permanente de Licitação –

SETRANS/PI, na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI. Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, – Teresina

– Piauí, CEP 64018-200.

Teresina, 05 de março de 2010.

Andros Renquel Melo Graciano de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/PI

Visto:

Alexandre de Castro Nogueira
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 336

EXTRATOS DE TERMOS ADITIV OS DE CONTRATOS

Ato: Termo de Contrato n° 25/2010 Proc. Administrativo N° A.A.

319.1.004135/2009
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí –

SETRANS

CONTRATADA: Safety & Aviation Training – Consultoria

Aeronáutica Ltda - ME.

OBJETO CONTRATUAL: Revisão do Plano Aeroviário do Estado
do Piauí.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21.06.93

DATA DE ASSINATURA: 01.03.10

ASSINAM: Alexandre de Castro Nogueira (pela contratante) e Luíz

Carlos Corrêa (pela contratada).

OF. 250



9Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 108/08

Processo: 142/08
Objeto: Prorrogação de vigência.

Empresa: SERVI-SAN VIGILÂNCIA E
TRANSPORTES DE VALORES LTDA.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF. 293

  

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENT O
E CONFISSÃO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIO.

PARTES: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí-

                 IAPEP

                 Assembléia Legislativa do Estado do Piauí

OBJETO: Pagamento de contribuições previdenciárias

VALOR MENSAL: R$ 8.584,72 (oito mil, quinhentos e oitenta   e

                                  quatro reais e setenta e dois centavos)

DURAÇÃO: 60 (sessente) meses

DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2010

ASSINATURAS:Pelo IAPEP: Antônio Rufino sobrinho
Pela Assembléia Legislativa: Themístocles de Sampaio Pereira Filho

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENT O
E CONFISÃO DE DÉBITO PREVIDENCIÁRIO.

PARTES: Instituto de Assitência e Previdência do Estado do Piauí –

                 IAPEP

                 Ministério Público do Estado do Piauí

OBJETO: Pagamento de contribuição previdenciária.

VALOR MENSAL: R$ 281.968,19 (duzentos e oitenta e um mil,

              novecentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos)

DURAÇÃO: 60 (sessenta ) meses

ASSINATUARAS: Pelo IAPEP: Antônio Rufino sobrinho
Pelo Ministério Público: Augusto Cézar de Andrade

EXTRATO DO CONTRATO CONVENCIONAL  Nº C-018/10

PARTES: Instituto de Assitência e Previdência do Estado do Piauí –

                 IAPEP

OBJETO: Fornecimento de energia elétrica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2010

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIV O Nº. 005/2010
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PI E A  MARIA  RODRIGUES DA SILVA.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI
e a Maria Rodrigues da Silva..
OBJETO:  a prorrogação por mais 12(doze) meses, a contar de 24 de
fevereiro de 2010 a 23 de fevereiro de 2011, do contrato originário.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Robertonio Santos Pessoa

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO QUE CELEBRAM
ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O -
DETRAN/PI E  O MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR ATRAVÉS DA
GERÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí -
DETRAN e o município de Campo Maior
através da gerência municipal de trânsito.

OBJETO: cumprimento do art. 25 e parágrafos do Código de
Transito Brasileiro ( Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997) e resoluções do CONTRAN,
objetivando a cooperação técnico-
administrativa para execução do controle
operacional do trânsito no Município.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 02 (dois) anos,
a contar da data de sua assinatura, podendo
ser renovado mediante termo especifico entre
os participantes e vigorando a partir da sua
publicação no Diário Oficil do Município de
Teresina.

         ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves, Reginaldo da Silva Costa e
João Felix de Andrade Filho.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO: 043/2010
PROCESSO: 030.080.000197/10
OBJETO: Aquisição de 03(três) notebooks para CIPTRAN, tendo em
vista a necessidade do uso     nas operações da Capital e do Interior.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: PROJECT LTDA
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Ar tigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 6.714.60 (sete mil setecentos e quatorze reais e sessenta centavos)

OF. 32

ASSINATURAS: Pelo IAPEP – Antonio Rufino Sobrinho – Diretor Geral

Pela CEPISA: Armando P.R. Gayoso Freitas- Assist. da Diretoria
Comercial e Jaqueline R. de  Sousa Santos – Assist. da Diretoria
Financeira.

OF. 12



10 Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AC.120.1.008824/09-07
TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2009
CONTRATO Nº 29/2010
CONTRATANTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S.A – EMGERPI
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVO MILÊNIO LTDA
DO OBJETO – A construção da Câmara de Vereadores do município de
Flores-PI.
DO VALOR – R$644.459,62 (seiscentos e quarenta e quatro mil
quatrocentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso V, Lei 8.666/93.
DATA: 31 de março de 2010
ASSINATURAS: RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO (Diretor
Presidente) e ANTONIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA (Diretor
Financeiro e Superintendente) pela EMGERPI e JOÃO DA CRUZ
COSTA SILVA, pela CONSTRUTORA NOVO MILÊNIO LTDA.

OF. 86

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO 01/2010 AO CONTRATO Nº 01/2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 848/2009
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Bauru Contatos Telefônicos Ltda - EPP
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 01/2010 AO CONTRATO Nº 031/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2544/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Implakar Exibidora Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

PROCESSO N° 1011/2010
AÇÃO: Exercício/2010
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Universo DL Encontros e
Congressos Ltda
OBJETO: Inscrição de dois servidores desta
Coordenadoria no treinamento
“Desenvolvimento e Liderança”.
VALOR: R$ 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa  reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25,II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93 e
alterações.
Outra informações: Cordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05  de abril  de 2010.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF. 18

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2010/ADH/PI

CONTRATO Nº: 004/2010-ADH-PI.

PREVISÃO LEGAL:  Disp. de licitação – art. 24, I, Lei n° 8.666/1993

– Proc. Adm. n° AA.118.1.003901/09-46/

ADH/PI.

OBJETO:   Execução dos serviços de Reavaliação dos 4.262 (quatro

mil, duzentos e sessenta e dois) Lotes Urbanizados do

Residencial Jacinta Andrade, Programa Pro - Moradia –

PAC, conforme NBR 14.653, Partes I e II da Associação

Brasileira de Normas Técnicas.

PARTES:

Contratante: AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O

HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com sede e foro

na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e

Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/

0001-03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino

de Oliveira Fonteles.

Contratado: Eduardo Raimundo de Carvalho Costa,

brasileiro, casado, Engenheiro Civil, inscrito no CREA/

PI sob o nº 175-D, portador da Cédula de Identidade RG

nº 77.430-SSP-PI e do CPF Nº 119.023.376-20, residente e

domiciliado nesta capital na Rua João Martins do Rêgo,

5446, bairro Santa Izabel.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 7.000,00 (Sete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos do Tesouro Estadual:

Fontes de Recursos – 00; Classificação orçamentária: 2206; Natureza

da Despesa – 33.90.36; Elemento: 40.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 15(Quinze) dias contados a partir da emissão da

Ordem de Serviço e terá prazo de  vigência de 30 (trinta) dias,

contados a partir da data da assinatura do mesmo,podendo ser

prorrogado por uma única vez, por igual período.

DATA DA ASSINATURA:  01 de março de 2010.

Teresina (PI), 25 de março de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles.

Diretor Geral da ADH-PI.

OF. 217



11Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO Nº. 02/2010-CEL II

Objeto: Aquisição de TUBOS DE PVC E ANÉIS DE BORRACHA.
Encontra-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no
setor de Licitações, situada na Avenida Marechal Castelo Branco, nº.
101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, na Comissão Especial de Licitação
II – CEL II, o Edital do Pregão Presencial nº. 02/2010-CEL II, com
abertura dos envelopes previstas para o dia 16 de abril de 2010, às
10h:00min, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital impresso, em seu inteiro
teor, será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-
feira, das 7:30 às 13:00 horas. O Edital poderá ser adquirido sem nenhum
custo através do site www.agespisa.com.br
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300 Ramal 250.

Teresina (PI), 05 de abril de 2010.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora Presidente

JOSÉ WALDER MOURÃO BRANDÃO
Presidente da CEL II

OF. 347

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
Diretoria Administrativa Financeira - DAF

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO  AO  CONTRATO Nº. 023/2006.

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA OBJETO RECURSO CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO FONTE DE SIGNATÁRIOS

/ADITIVO  FUNCIONAL  DE DESPESA RECURSO

CONTRATO SETRE/SINE VIG VIGILANCIA PRORROGAR MTE/SPPE/CODEFAT 1133343.1252 339039 0110002356 Helio Isaias da Silva –

23/2006  LTDA VIGENCIA DO /SETRE/2006 0833125.2175  Secretário e Elias Pessoas Sobrinho

7º TERMO CONTRATO N°  – P/Contratada

ADITIVO  23/2006

OF. 36

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COORRDENADORIA DO CONVÊNIO
N° 001/2009 - ECT/PMPI

- EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO -

ATO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 001/2009-ECT/

PMPI;

Fundamentação legal: O presente instrumento fundamenta-se

na Lei  Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

Vinculação: Termo de Convênio Originário nº 001/09-ECT/PMPI;

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 001/

2009-ECT/PMPI;

Valor total do Desembolso: R$ 362.937,75 (trezentos e sessenta

e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta e cinco

centavos);

CONVITE 005/2010

O Diretor do Hospital Regional de Campo Maior, com CNPJ: 06.553.564/

0006-42, torna público que foi homologado o Convite 005/2010,

aquisição de combustíveis e lubrificantes sendo os itens objeto de

certames adjudicados a firma AUTO POSTO SANTA PAZ E LTDA ,

com valor global de R$ 78.325,00 (setenta e oito mil trezentos e vinte e

cinco reais).Data da assinatura 10 de fevereiro de 2010.

OF. S/N

PREGÃO PRESENCIAL 001/2010

O Diretor do Hospital Regional de Campo Maior, com CNPJ: 06.553.564/

0006-42, torna público que foi homologado o convite 001/2010,

aquisição de gêneros alimentícios perecíveis sendo os itens objetos

de certame adjudicados os Lotes 01 e 02 à firma JOÃO FERREIRA DA

SILVA NETO – ME, com valor global de R$ 106.334,40 (cento e seis mil

trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).Data da assinatura

15 de março de 2010.

OF. S/N

Vigência: 03 (três) meses a contar da data de assinatura;

Data da Assinatura: 31 de março de 2010;

Signatários: De um lado o Governo do Estado do Piauí, por

in termédio  da Pol íc ia  Mi l i ta r,  representado pe lo  Sr.

FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel. PM, Comandante-Geral

da PMPI, RG nº 10.3347-76/PMPI, CPF 066.720.513-68, e do outro

lado, o Sr. OSMAR TEIXEIRA  MOURA – Diretor Regional da

ECT/DR/PI e a Sra. Francisca Oliveira do Vale Coelho –

Gerente de Administração da ECT/DR/PI;

Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul

– Bairro Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) Cel adm. Nº

9981-5313 – e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com - no horário de

expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF. 103

AGESPISA



12 Teresina - Terça-feira, 6 de abril de 2010 • No 63

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de  Várzea Branca -PI.

OBJETO: Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA: 25  de  março de 2010.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e o Sr. João Dias Ribeiro , Prefeito Municipal de Várzea
Branca-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e o município de São João da Canabrava - PI.

OBJETO:  Contribuir para o desenvolvimento sustentável do
Município, para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20
de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA: 25 de  março de 2010.

SIGNATÁRIOS : Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  o  Sr. Élson Silva de Sousa  , Prefeito Municipal de São
João da Canabrava-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de Aroazes -PI.

OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA: 24 de  março de 2010.

SIGNATÁRIOS : Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e o Sr. Francisco Bernardone da Costa Valle , Prefeito
Municipal de  Aroazes-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si  celebram entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e o município de Dom Expedito Lopes - PI.

OBJETO:  Contribuir para o desenvolvimento sustentável do
Município, para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20
de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA: 25 de  março de 2010.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e o Sr. Benedito Dantas Neto, Prefeito Municipal de Dom
Expedito Lopes-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de São Braz do Piauí -PI.

OBJETO: Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA: 25 de  março de 2010.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e o Sr. Perivaldo Campos Braga , Prefeito Municipal de
São Braz do Piauí-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso que entre si celebram  o Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e a Prefeitura  Municipal de  Antônio Almeida - PI.

OBJETO: Cessão de uso tem por objeto a transferência da posse
direta a Prefeitura Municipal de Antônio Almeida-PI, de um imóvel de
propriedade do EMATER situado na rua travessa júnior quadra 11,
lote 86, com registro de imóvel nº 285 livro 02 da Comarca de Uruçuí –
município de Antônio Almeida-PI, para a Prefeitura Municipal de
Antônio Almeida.

VIGÊNCIA:  07 (seta) meses.

DATA DA ASSINATURA: 01 de  março de 2010.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e o Sr.  Alcebíades Borges do Rêgo , Prefeito Municipal
de Antônio Almeida-  PI.

OF. 184


